[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2024 № 398
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 27.01.2023 №  90 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Нюксенского муниципального округа Вологодской области»

Руководствуясь постановлением Правительства Вологодской области от 27.06.2024 №746 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 30.10.2008 №2094», приказом Департамента культуры и туризма Вологодской области от 13.08.2024 №44 «Об утверждении перечня должностей основного персонала государственных или муниципальных учреждений культуры области, государственных или муниципальных учреждений образования в сфере культуры, расположенных на территории муниципальных округов или муниципальных районов области, при замещении которых предоставляется единовременная выплата»,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 27.01.2023 № 90 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Нюксенского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. Раздел IV «Выплаты стимулирующего характера, порядок, размеры и условия их применения» дополнить пунктом 4.3.(1) следующего содержания:
«4.3(1). Надбавка за стаж работы
Надбавка за стаж работы устанавливается:
работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам высшего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 10 тысяч рублей в месяц;
работникам Учреждения в возрасте до 35 лет включительно, занимающим должности основного персонала, закончившим обучение по программам среднего профессионального образования, впервые поступившим на работу на должности основного персонала Учреждения, в течение трех лет после трудоустройства за фактически отработанное время из расчета 8 тысяч рублей в месяц.
Назначение надбавки за стаж работы производится на основании приказа Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами Учреждения.
Перечень должностей основного персонала учреждений культуры, при замещении которых предоставляется единовременная выплата, утверждены приказом Департамента культуры и туризма Вологодской области от 13.08.2024 N 44 «Об утверждении перечня должностей основного персонала государственных или муниципальных учреждений культуры области, государственных или муниципальных учреждений образования в сфере культуры, расположенных на территории муниципальных округов или муниципальных районов области, при замещении которых предоставляется единовременная выплата».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы, начальник УНХК
Нюксенского муниципального округа                                           А.А. Чупров

image1.jpeg